[image: image1.png]

Совет   депутатов   города Серпухова

Московской   области
РЕШЕНИЕ

	№  142/15    от  02.11.2016

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Серпухова от 30.11.2015 № 44/5 «Об утверждении  Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда и установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом РФ, Методическими указаниями по расчету ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание),  утвержденных приказом Минстроя РФ от 02.12.1996 № 17-152, на основании Устава муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», Совет депутатов города Серпухова
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов города Серпухова от 30.11.2015   № 44/5 «Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда и установлении размера платы за пользование жилым помещением» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции «Установить базовую ставку платы за пользование жилым помещением (платы за наем) государственного и муниципального жилищного фонда в размере 9,17 руб. за 1 м2 общей площади жилого помещения в месяц».
1.2. Приложение № 2  «Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда» изложить в новой редакции (прилагается).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.
6. Направить настоящее решение Главе городского округа Серпухов   Д.В. Жарикову для подписания и официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую Комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи и экологии (М. В. Степанов).
Председатель Совета депутатов                                                           И.Н. Ермаков
Глава городского округа                                                                       Д.В. Жариков
Подписано Главой городского округа
03.11.2016

	Утверждено решением Совета депутатов г. Серпухова
от 02.11.2016    № 142/15
Приложение № 2

к решению Совета депутатов

от 30.11.2015  № 44/5

Размер платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) государственного и муниципального жилищного фонда

	№ п/п
	Потребительские свойства дома
	Ед. изм.
	Коэффициент капитальности, учитывающий потребительские свойства жил. фонда (материал стен)
	Размер платы за наем (руб./месяц)

	1
	Кирпичные жилые дома до 1999 года постройки
	1 кв.м
	1,05
	9,63

	2
	Панельные жилые дома до 1999 года постройки
	1 кв.м
	1,0
	9,17

	3
	Жилые дома из прочих материалов до 1999 года постройки
	1 кв.м
	0,95
	8,71

	4
	Жилые дома после 1999 года постройки
	1 кв.м
	1,2
	11,00

Заместитель главы администрации                                                С.А. Романцов